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TE PERGJITHESHME 
Pozicioni gjeografik 

 

Rruga Luz i vogel qe do rikonstruktohet eshte nje nga rruget e rendesishme  te kesaj komune 

.Ky aks kryesor  perfshijne nje numer te madh banesash nga vete pozicioni gjeografik.  

 

 

PARAMETRAT E RRUGES SOT: 

 

Rruga  qe do rikonstruktohet  kanje gjatesi totale prej 1330 ml, Siperfaqja totale qe do te 

trajtohet 3470 m2 asfalt si dhe nenshtresat sipas kushteve teknike per rruget. I gjithe aksi eshte i 

plotesuar .  

 

GJENDJA E RRUGES SOT: 

 

Rruga sot eshte tejet te amortizuara  .  

 

 

PERSHKRIMI I PUNIMEVE QE DO TE KRYHEN: 

 

Per Sistemimin dhe asfaltimin e kesaj rruge, ne baze te Detyres se Projektimit , do te 

kryhen keto punime: 

 

 

Per rikonstruksionin  e trupit te rruges etj . 

 

-Shtese stabilizanti 20 cm per mbushjen e gropave . 

-Shtrese cakulli makadam perhapur e ngjeshur me makineri10/15cm  

-Shtese stabilizanti 15 cm 

-Shtrese binderi 5 cm. 

-Shtrese asfalto-betoni konsiston ne realizimin e shtreses se asfalto-betonit me trashesi 3 cm. 

Asfalto-betoni duhet te kete ne perberje te tij 35% çakull, 50% rere dhe 15% pluhur mineral. 

Asfalto-betoni i pergatitur dhe i ngjeshur ne veper me rul duhet te plotesoje te gjithe K.T.Z. 
 

 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

RELACION TEKNIK 
 

 

 

 

Projekti i rikonstruksionit te rrugeve te 

njesise administrative Luz i vogel te 

Bashkise  KAVAJE 

 

 

 

 

 

Drejtoria e Planifikimit 
dhe 

Zhvillimit Te Territorit



 

 
 
 
 

 

 

 

 


